|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: MARIA DEL CARMEN SOSA CRUZ Teléfono: 2741128351
Potencia: 21.7 kW Fecha: 15de Enero de 2026
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 850100102131
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,953 kWh prom. y pagas a CFE $17,187
TUPRODUCCIONCON 35 PANELES 4,922 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 99.6Q % AL BIMESTRE  $ 17,133 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$103,121.00 MXN $1,378.00 MXN $101,743.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.4 ANOS 620 W 35 98 m° 22.6 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Enero de 2026 14 de Febrero de 2026
Folio No# 20260001490
MARIA DEL CARMEN SOSA CRUZ
Tel: 2741128351
Email:
Cant. Concepto Precio Total
35 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 449,795.00

TOTAL (MXN) $ 449,795.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $103,121.00 $1,378.00 $0.00 $101,743.00 $101,743.00 $-348,052.00
2 $106,214.63 $1,419.34 $0.00 $104,795.29 $104,795.29 $-243,256.71
3 $109,401.07 $1,461.92 $0.00 $107,939.15 $107,939.15 $-135,317.56
4 $112,683.10 $1,505.78 $0.00 $ 111,177.32 $ 111,177.32 $-24,140.24
5 $116,063.59 $1,550.95 $0.00 $ 114,512.64 $ 114,512.64 $ 90,372.40
6 $ 119,545.50 $1,597.48 $0.00 $117,948.02 $117,948.02 $208,320.43
7 $123,131.87 $1,645.40 $0.00 $121,486.46 $121,486.46 $329,806.89
8 $ 126,825.82 $1,694.77 $0.00 $ 125,131.06 $ 125,131.06 $ 454,937.95
9 $130,630.60 $1,745.61 $0.00 $128,884.99 $128,884.99 $583,822.93
10 $134,549.52 $1,797.98 $ 0.00 $132,751.54 $132,751.54 $716,574.47
1 $138,586.00 $1,851.92 $0.00 $136,734.08 $136,734.08 $ 853,308.56
12 $142,743.58 $1,907.47 $0.00 $140,836.11 $140,836.11 $994,144.66
13 $147,025.89 $1,964.70 $0.00 $ 145,061.19 $ 145,061.19 $1,139,205.85
14 $151,436.67 $2,023.64 $ 0.00 $149,413.03 $149,413.03 $1,288,618.88
15 $155,979.77 $2,084.35 $0.00 $153,895.42 $153,895.42 $1,442,514.30
16 $160,659.16 $2,146.88 $ 0.00 $158,512.28 $158,512.28 $1,601,026.57
17 $165,478.93 $2,211.29 $0.00 $163,267.65 $163,267.65 $1,764,294.22
18 $170,443.30 $2,277.62 $ 0.00 $168,165.68 $168,165.68 $1,932,459.90
19 $175,556.60 $2,345.95 $0.00 $173,210.65 $173,210.65 $ 2,105,670.55
20 $180,823.30 $2,416.33 $ 0.00 $178,406.97 $178,406.97 $2,284,077.51
21 $186,248.00 $2,488.82 $0.00 $183,759.18 $183,759.18 $2,467,836.69
22 $191,835.44 $2,563.49 $ 0.00 $189,271.95 $189,271.95 $2,657,108.64
23 $197,590.50 $2,640.39 $0.00 $194,950.11 $194,950.11 $2,852,058.75
24 $203,518.21 $2,719.60 $0.00 $200,798.61 $200,798.61 $ 3,052,857.36
25 $209,623.76 $2,801.19 $0.00 $206,822.57 $206,822.57 $ 3,259,679.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $449,795.00 [ Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

GEXD
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 4,587.2 4,394.1 4,880.1 5,422.6 5,427.6 4,971.8
Consumo actual 5,113.0 3,845.0 4,344.0 6,118.0 5,192.0 5,107.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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